
                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Prog. 099/19/UG/DPD       

Venezia, 22 agosto 2019 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento della fornitura del materiale di pulizia e 

sanificazione per le scuole dell’infanzia e gli asili nido.  

Determina di aggiudicazione. 

 

 

Richiamate le deliberazioni Assembleari del  29/11/2017 e del 16/10/2018 con cui è stato conferito e 

successivamente confermato l’incarico di Direttore Generale al Dott. Nicola Cattozzo a decorrere dal 

01/12/2017 fino al 30/09/2020; 

Premesso che: 

 Con determina a contrarre del Direttore Generale dell’Azienda Multiservizi Economici e Sociali 

AMES S.p.A. PG/2019/2030  del 25 giugno 2019, la Società ha deliberato di affidare la 

fornitura del materiale di pulizia e sanificazione per le scuole dell’infanzia e gli asili nido; 

  L’affidamento prevedeva l’esperimento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 

2 lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, attraverso il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai 

sensi dell’articolo 95, comma 4 del predetto decreto. 

Richiamate le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

 L’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE, 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’ energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di seguito denominato Codice ed in particolare: 

o L’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

o L’art. 30, comma 1, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 

concessioni e l’articolo 35 sui contratti e le relative soglie comunitarie; 

o L’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

o L’art. 80 sui motivi di esclusione; 

o L’art. 83 sui criteri di selezione e soccorso istruttorio; 

o L’art. 89 in materia di avvalimento; 

o L’art. 93 sulle garanzie per la partecipazione alla procedura; 

o L’art. 95 sui criteri di aggiudicazione degli appalti; 

o L’art. 97 sulle offerte anormalmente basse; 



                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

o L’art. 105 in materia di subappalto 

Atteso che: 

 A seguito di manifestazione di interesse, sono pervenute le seguenti offerte:  

o Magris Spa 

o Euro Hygene 2 Srl 

 In data 31 luglio 2019 il Seggio di gara, assistito da un segretario verbalizzante, ha esaminato la 

documentazione economica delle ditte partecipanti rilevando un’incongruenza nei prezzi 

presentati dalle due ditte, alle quali era stato chiesto di presentare massimo n. 2 cifre decimali 

dopo la virgola, mentre queste ne presentavano n. 3; 

 in data 5 agosto 2019 il Seggio di gara, assistito da un segretario verbalizzante, a seguito alla  

valutazione e alla decisione di ammettere entrambe le offerte, si riunisce nuovamente e rileva 

che la ditta Euro Hygene 2 Srl non indicava in offerta il ribasso di aggiudicazione richiesto a 

pena di esclusione; 

 a seguito della su espressa motivazione, il seggio di gara ha valutato di escludere dalla procedura 

la ditta Euro Hygene 2 Srl procedendo a verificare la documentazione amministrativa di Magris 

Spa, e, appurato che non vi erano anomalie, a formulare la graduatoria, trasmettendo i verbali 

alla Stazione Appaltante; 

 L’Ufficio Gare ha provveduto alla verifica dell’assenza di cause di esclusione e della sussistenza 

dei requisiti di partecipazione autocertificati in sede di partecipazione alla gara della ditta Magris 

Spa; 

Dato atto che:  

 Le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e sono 

pertanto corrette e regolari; 

tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

per quanto esposto in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento adottato in 

ossequio alle disposizioni di cui alle delibere di nomina dell’Assemblea di AMES SpA; 

1. Di aggiudicare l’appalto per la fornitura del materiale di pulizia e sanificazione per le scuole 

dell’infanzia e gli asili nido in favore della ditta Magris Spa alle condizioni economiche risultanti 

dall’offerta; 

2. Di procedere con la comunicazione dell’aggiudicazione definitiva e con la pubblicazione di 

avvenuto affidamento sul profilo committente; 

3. Di trasmettere la presente al RUP, all’Ufficio Gare e al R.P.C.T. per i successivi incombenti. 

 

          Il Direttore Generale 

          Dott. Nicola Cattozzo 


